[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования  Кушвинского городского округа
(УО КГО)
П Р И К А З

09.11.2015

№ 323
О проведении муниципального этапа диагностических контрольных работ на территории Кушвинского городского округа
в 2014-2015 учебном году
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 28.10.2015 № 527-д «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области  в 2015/2016 учебном году», в целях проведения мониторинга учебных достижений обучающихся, повышения качества освоения обучающимися основных образовательных программ основного и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические контрольные работы для обучающихся Кушвинского городского округа, завершающих в 2016 году освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования (далее - ДКР).

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения муниципального этапа ДКР (приложение № 1).
3. Утвердить выборку общеобразовательных организаций, участвующих в ДКР в обязательном порядке (приложение № 2).
4.  Рекомендовать общеобразовательным организациям, не попавшим в выборку, принять участие в ДКР.
5. Провести ДКР на базе общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа.

6. Руководителями пунктов проведения ДКР назначить руководителей общеобразовательных учреждений.
7. Возложить на руководителей пунктов проведения ДКР ответственность по обеспечению информационной безопасности экзаменационных материалов при их получении, тиражировании, хранении и передаче.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить участие всех обучающихся 9-х и 11-х классов в ДКР (среди учреждений, включенных в выборку);

- обеспечить информационную безопасность экзаменационных материалов при их получении, тиражировании, хранении, обработке и передаче;

- назначить приказом ответственных лиц за тиражирование диагностических контрольных работ;

- назначить приказом лиц, ответственных за сканирование и передачу бланков участников ДКР;

- утвердить список организаторов ДКР в организации;

- утвердить аудиторный фонд пункта проведения ДКР;

- обеспечить тиражирование КИМов и бланков для проведения диагностических контрольных работ;

- обеспечить подготовку пункта проведения диагностических контрольных работ;

- обеспечить организацию процедуры проведения диагностических контрольных работ;

- обеспечить организацию и проведение резервных дней по написанию диагностических контрольных для обучающихся, пропустивших по уважительной причине основной этап проведения ДКР (по согласованию с Управлением образования);

- обеспечить своевременное и качественное сканирование бланков участников ДКР и их передачу в ГАОУ ДПО СО ИРО в соответствии с имеющимися требованиями;
- обеспечить стимулирование педагогических работников за участие в проведении ДКР в учреждении, за участие в сканировании и верификации бланков;

- провести анализ результатов выполнения работ и коррекцию индивидуальных планов учащихся по подготовке к государственной итоговой аттестации;

- обеспечить информирование обучающихся и родителей о результатах выполнения контрольных работ;

- обеспечить представление результатов выполнения работ и планов коррекции индивидуальных планов учащихся по подготовке к государственной итоговой аттестации в Управление образования Кушвинского городского округа в срок до 14.12.2015.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Кушвинского городского округа Гиниятуллину Г.М.

Начальник Управления образования

Л.В. Ларина

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 09.11.2015 № 323
Перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения диагностических контрольных работ
для обучающихся 9-х и 11-х классов Кушвинского городского округа,
завершающих в 2016 году освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования

	Классы
	Общеобразовательный предмет
	Сроки проведения

	9-е классы
	Обществознание
	13 ноября

	Физика
	17 ноября

	Математика
	23 ноября

	Резервный день
	По согласованию с Управлением образования

	11-е классы
	Обществознание
	13 ноября

	Физика
	17 ноября

	Математика
	23 ноября

	Резервный день
	По согласованию с Управлением образования

Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 09.11.2015 № 323
Выборка организаций для обязательного участия
в диагностических контрольных работах для обучающихся
Кушвинского городского округа, завершающих в 2016 году
освоение основных образовательных программ основного общего
и среднего общего образования

	Предмет
	Срок
	ООУ

	Обществознание
	13 ноября
	СОШ № 3, 6

	Физика
	17 ноября
	СОШ № 1, 10

	Математика
	3 ноября
	СОШ № 4, 10

_1264576240.bin